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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 33.156.029 10.856.818
1 Banka 1,4 33.135.757 10.822.815
2 Arka 1.2 20.272 34.002
P Investime 2 0 0
1 Né iiiuf pronésie 6 njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veia 22
3 Te lfers Financiare 23
B Té drejta té arkétueshme 3 42,927.091 12.507.564
1 Nga akliviteli | shirytézimit 3:1 40.932.155 12.407.564
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3,2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té fera 34 1.894.936
5 Kapital i nénshikruar i papaguar 3,5 100.000 100.000
P> Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4,1 0 0
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4,2
3 Produkle I8 gatshme 4,3
4 Mallra 4.4 0 a
5 Aktive Biclogjike {Gj& e gjallé né rritje e majmeri) 4,5
68 AAGJM (¢ mbajiura pér shilje 4,6
7 Parapagime périnventar 4,7
P Shpenzime té shtyra 5
P~ Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 76.083.120 23.364.382
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7,2
3 Tituj prondsfe _né njésité ekonomike ku ka inieresa pjasémarrése 7,3
4 Tituj 16 huadhénies né njgsité ekonomike ku ka intcresa pjesémariése 7.4
5 Tituj t8 fjeré t& mbajiur si aktive afaigjata 7,5
5 Tiuj té tieré té huadhénies 7,6
> Aktivet materiale 8 2.829.775 1.541.360
1 Toka dhe ndériesa 8,1
2 Impiante dhe makineri 8,2
3 T# jjera Instalime dhe pajisje 8.3 2.929.775 1.541.360
4 Parapagime pér akiive maleriale dhe né proces 8.4
P~ Ativet biologjike 8
B> Aktive jo materiale: 10 a 0
1 Kencesione,patenta,licenca.marka tregtare.té drejta dhe aktive (& ngjashme 10,1
2 Emrii Mirg 10,2
3 Parapagime pér AAJM 10,3
B> Aktive tatimore té shtyra 11
P~ Kapitali i nénshkruar i papaguar 1L
T TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2.829.775 1.541.360
AKTIVE TOTALE 79.012.885 24.905.742




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 13 48.815.450 21.325.526
1 Titujt e hvamarrjes 13.1
2 Delyrime ndaj institucioneve 1é kredisé 13.2 0
3 Arkefime né avancé pér porosf 13.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 13.4 43.816.346 3.191.456
5 Déitesa lé pagueshme 13.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekohomike brenda grupit 1386 9.608.308
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 525.675 520783
9 Té psgueshme pér defyrimet tatimore 13.9 4.373.420 8.004.978
10 Té tfera té pagueshme 13.10
P> T& pagueshme pé&r shpenzime t& konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 48.815.450 21.325.528
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarjes i7.1
2 Delyrime ndaj institucioneve & kredisé 17.2 0 0
3 Arkélimet hé avancé pér porosi 17.3
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 17.8
7_Te pagueshime ndaj njésive ekanomike ku ka inferesa pjesémarrése 17.7
8 T& ljera t& pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
> T& ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Frovizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 1] 0
DETYRIMET TOTALE 48.815.450 21.325.526
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100.000 100.000
B> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26
1 Rezarva ligjore 26.1
2 Rezelva statutore 26.2
3 Rererva t& fjera 28.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 3.480.217
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 26.617.227 3.480 217
Totali i Kapitalit 30.197.444 3.580.217
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 79.012.885 24.905.742




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P> |T& ardhura nga aktiviteti | shfryt&zimit 28 135.285.004~ 43.415.306
B~ [Ndryshimi né inventarin e produkteve & gatshme dhe prodhimit né proces a0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0
B |T&é ardhura té tjera té shfrytézimit 32 907.051 11.672
P |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 i} 0
1 Lénda e paré dhe materiale 18 konsumusshme a3 19950776
2 Té tjera shpenzime 38,2 13.529.616
P> |Shpenzime té persanelit 34 43.835.477 24.609.118
1 Paga dhe shpérblime 341 44 892,611 22.650.409
2 Shpenzime 8 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragifur vecmas 242 3.942.966 1.958.709
nga shpenzimet pér pensicnet) :
P~ |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35 0
P |Shpenzime konsumi dha amortizimi a5 85,409 0
- |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 34.143.234 907.934
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka infcresa pjesémarrése (paragitur 38 1
veemas 1€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
T& ardhura nga invastimat dhe huaté e ffera pjesé e akiiveve afalyjala 382
(paragitur vegmas € ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) !
Inleresa t€ arkétueshém dhe 8 ardhura t6 fjera t4 ngjashme (paragitur 383
vagmas 8 ardhural nga njésité ekanomike bronda grupil) '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
2 ; 38
aktive afatshkurtra
B~ |Shpenzime financiare 40 1.093.261
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
. P ; : 40,1 197.050
shpenzimet per t'v paguar tek njésite ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (é {jera financiare 40,2 B896.211 - 166.025
P> |Pjesa e fitimitfhumbjes nga pjesémarrjet 41 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 31.583.809 4.215.287
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 4.966.582
1 Shpenzimi akfual i tatimit mbi fitimin 43,1 4.966.582 735.070
2 Shpenzimi i tetim fitimit 16 shiyré 43,2
3 Pjesa e {alim filimit t& pjesémarrjeve 433
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 26.617.227 3.480.217
P~ [Fitimi/Humbja pér: 45
Fronaré!t e nfésisé ekanomike mémé 451
Interesat jo-konfrolluasa 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 20146 2014
B |FitimilHumbja e vitit 46 26.617.227 3.480.217
T& ardhura & fjera gjith€p&rfshirése pér vitin: 48,1
Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi | monedh&s né veprimtari té huaja 48,2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afalgjata materale 46,3
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46,4
Fjesa e 18 ardhurave gjitheépérfshirése nga pjesémarrjet 46,5
P> |Totali i t& ardhurave i& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47
P- |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48
P> | Totali i té ardhurave/humbjeve gjithepérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekanomike mémé 49,1
Interesal jo-konitrolluese 49,2




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekfe)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ni) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

31.683.808

4.3680.311

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

-53.693

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-735.070

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

585.490

-24.609.118

Zhvierésimi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimef e shfrytézimit:

Reénie/(rritje) né té drejiat e arkétueshme dhe té tjera

-30.419.527

-12.507.564

Rénfe/(rritje) né inventaré

0

0

Rritie/{rénie) né detyrimel e pagueshme

23.242.833

21.325.526

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

24.992.815

-12.199.608

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1.797.192

-1.541.360

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-2.803.830

-1.541.360

Arkétime nga shitja e akiiveve afatgjata materiale

1.006.638

Pagesa pér blerjen e investimeve (¢ tjera

Arkétime nga shitfa e investimeve fé fjera

Dividenté t&é arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1.797.192

-1.541.360

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit

0

100.000

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

100.000

Arkgtime nga emelimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e koslove 8 lransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve & vela

Pagesa e aksionave 18 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve (é qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

100.000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenti t& mjeteve monetare

22,299.212

-13.752.300

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

10.856.818

0

Efekti i luhatieve t& kursit t& kémbimit té mjeteve manetare

-896.211

-111.332

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mg 31 dhjetor

33.156.029

10.856.818

&
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i parmiresuar
Flotesimi i te dhenave 18 k&sgj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakivara ne SKK 2 te permiresuar. Rradhe e dhenies se shpjegimeve duhet ta jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe poliliket kontabél
b)Shénimet ge shpj #FNAME?
c) Shénime t& tiera shpjeguess

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  DBaza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte & siguruar
duke mas pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financlare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
8. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin & paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare
dalje ¢ pare.(SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krifimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (S8KK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e ameortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
sl metode te amortizimit ate lineare me normen e amartizimit 15 % ne vit.




Referenca

B

|—

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndrysh&m té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

1,1 Banka
i ’ Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Manedha Nr llogarise ks fund vitit ol
Raiffeisen Bank LEK 00 11 5000 60 338.186 1 338,186
Raiffeisen Bank EUR 00 21 5000 60 35.054 137 4 812,153
Intesa San Paolo Bank |LEK 2559 803 5301 835.721 1 835.721
Intesa San Paolo Bank |USD 2559 803 5303 36.491 128 4,590.210
Intesa San Paolo Bank |EUR 2558 803 5302 1.467 137 204.089
Union Bank LEK 1173 89160 020218 3.870.513 1 3.870.613
Union Bank EUR 1173 89160 020127 132,147 137 18.141.168
BKT LEK 417 848 995 47 260 1 47 260
BKT EUR 417 848 995 2.080 137 265.489
Union Bank EUUR V EUR 80 137 10,987
Tatali 33.135,757
1,2 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi’ ‘ Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 3 447 1 3 447
Arka ne Euro 6 137 2.155
Arka ne Dollare . .
Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere 14,570 1 14,670
Totali 20.272
2 Investime
2,1 NEé tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shegeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
22 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2,3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta t& arkétueshme
3.1 Nga akiiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbims 40.932.155
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 39,204,458
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 1.727.695
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
3,2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3,3 Nga njésité ekonomike ku ka Interesa pjesémairése

Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése




3,4

3.5

8.1

8,3
8,4

TE Yjera 1.804 935
> Té drejta pér tu arkétuar nga proceset gjyqésore
> Parapagime té dhéna
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitorz)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitors)
> Shteti- TVSH pér tu marré 1,639,219
> Té fjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
> Tatimi né burim (teprica debitore)
= Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionerdve (teprtica debitore) -
> Te drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtgr dhe ka tepricé debitore)
> Debitorg té tjerg, kreditorg té tjeré (teprica debitore) 255.717
> Llogari t& p&rkahshma ose né pritje (tepricé debitore)
> Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (| detajuar per gdo ze si me siper)
Kapital i nénshkruar i papaguar 100.000
> Kapital | nénshkruar gjithsegj
> Kapital i nénshkruar | paguar
Inventarst analitike bashkangjitur
5 Shpenzime té shtyra
> Furnitoré pér shérbime (teprica debitcre) =
> Shpenzime t& periudhave té ardhme
6 T8 arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
> Interssa aktive t& llogaritura S
> Te ardhura té llogaritura
I AKTIVET AFATGJATA
8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
impiante dhe makineri
Té tiera Instalime dhe pajisfe
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza & posteve te amortizushme
Nr Emertimi iti rapaorfues \iti paraardnes
Viera Amortizitmi Vi.mbetur Viera Amortizimi VLmbetu
Toka e ndertesa
Impiante & makineri | 2.619.540 200970 2308670/ 1.006.538 57.108 93¢.520
TE tjera [ns, pajisje 818,917 198 807 620105  534.722 0 534.722
Shuma 3.338,352 408.777|  2.828.775| 1.641.360 67,109 1.474 251
Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kantrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra {teprica debitara)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

v
1




13.4

13.5

13.6

18.7

13.8

13.9

13.10

26.1
26.2
263
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Té paguashma pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, pradukte e sh&rhime

Inventari i Furnitoreve bashkangfitur
Debitoré t& tjeré, kreditore t& tjerg

Invi ri i debitareve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furmnizime

7€ pagueshme ndaj njésive ekonamike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interese pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimave shogérore/shéndetsare

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shendetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér delyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh p&rt'u paguar

Te tjera tatime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shiyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té tjera t& pagueshme
TE drejta dhe dstyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitall | Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rszerva statutore

Rezerva t4 lisra

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

43,916,346

42.916.346

—_—
_—

21.028

503.739

405 705

2.834.217

1.043.507

100.000

3.480.217
25.617.227




—
(=]

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Shitje neto

Te ardhura te tjera nga aktiviteti | shfytezimit
Totali

Shpenzimet perbehen nga

Materiale te Konsumuara (shpenzime per sherbime)
Shpenzime pagash

Shpenzime Sig. shogerore

Shpenzime nga shitja aseteve

Shpenzime Amortizimi

Shpenzime bankare

Shpenzime nga kursi kembimit

Shpenzime te tjera

Totali

Fitimi {Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbrileshme
e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
N shpenzimet @ pazbrtéshme périshlhen zéral & méposhtam:
shpenzime perfagesimi
Shpenzime riparim makine
Totali

135.285.004

807.0561

130.182.066

19.950.775

44.892.511

3.642.965

828917

536.499

197.050

896.211

33,313.917

104.608.247

31.583.610

1.526.737

32.110.647

4.966.6582

946.708

580.031

1.526.737




Analiza dhe rakordimi i berjeve

1 |importet -
2 |Blerjet brenda vendit 40.435.121
3 |Blerjet pa tvsh & me tvsh te pa zbritashme 9.501.530
4 |Investimet nga Furnitore Vendas me shkalle 20% 2.519.540
5 |Investime brenda vendit pa TVSH 284,190
5]
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 489 038651
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 2 BO3.830
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Te tiera ........... Minus
6 |Tetipra ........... Minus
Shuma & blerjeve ne shpenzime 2,603,830
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 44.328.991
Shpenzimet sipas Pasgyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 19.060,776
2 |Shpanzime te tjera 34.143.234
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin & blerjeve 40,171.532
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 15.793.417
Shuma{1+2-2a) 44,328.951
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0

€ Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se hilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen megulline nuk ka.

Gabime materi

periudhes rraportast dhe ge koriglim nuk ka.

7
Hartuesi i Pasayéye Fir

£ _SF

Per Drejtimin g"Njesisg” Ekono ! ike
Pl I

A0 L B R

te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
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44
it

_ Z,
7 xé S g, TN
UMM W 7 ;i)%’j‘.i%f@%




Shogeria Deloitte Audit Albania Sh.p.k

NIPTI L41709002H

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

i i e it Eokesimey
1 Paisje Zyre 0 0 0 0 0
2 Mjete transporti 1 1.006.638 2.519.6840 1.008.638 2.519.640
3 Kompjuterike 6 534,722 284,190 0 818.912
4 Paisje telekom 0 0 0 0 0
5 IT Hardware a 0 0 0 a
1 Software o} 0 0 0 o}
2 te nisjes 0 0 0 0 0]
3 0
4 0

Amortizimi A.A.Materiale 2015

i amecrial | sk Elifegl Balkceines
1 Palsje Zyre 0 0 0
2 Makina 3139.582 176.721 208.970
3 Kompjuter 198.807 0 198.807
4 Paisje telzkom 0 0 0]
5 IT Hardware: Q 0 0
1 Software 0 0 0
2 te nisjes 0 0 0
3 0 0 0
4 0

N S |

1 Paisia Zyra 0 (0] 0 0
2 Makina 838 628 2.200.058 825,917 2.309.670
3 Kompjutar 534722 85.383 0 €20.105
4 Paisje telekom D a 0 0
5 IT Hardware 0 9] 0 Q
1 Software 0 0 0 0
2 te nisjes 0 0 0 0
3 0
4 0
ZEE Shid 5

Administratori

Violeta erlfka y




Subjekti: Deloitte Audit Albania sh.p.k

Inventari automjeteve ne pronesi te Deloitte Audit Albania sh.p.k 2015

Perfagesuesi i personit juridik
, { Violeta Perleka)
Mbiemer, Firme, Vule)
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Pjesa e 11I: T€ pérgjithshme
(Pari IT7) - General

14. Kodet e transaksioneve (Transactions codes)

Kodi i
Lloji i transaksionit transaksionit
(Type of transaction) (Transaction
Code)

Aktive materiale / Tangible goods A
Léndé t& para / Raw materials Al
Mallra t& p&rfunduara / Finished goods A2
Pagesa t& tjera pér aktive materiale / Other payments for A3
tangible goods

Aktive jomateriale / Infangible B
Honorare/ Royalties B1
Qira (t& ndryshme nga honoraret) / Rent (Other than royaity) B2
Pagesa té tiera pér aktive jomateriale / Other payments for B3
Shérbimet / Services C
Shérbime menaxhimi / Management C1
Shé&rbime administrimi / Adrministration Cc2
Sherbime teknike / Technical C3
Shérbime marketingu/ Marketing C4
Kérkim dhe zhvillim/ Research and development C6
Trajnime / Trainings Ccg
Komisione /! Commissions C7
Shérbime té tiera / Other services C8
Shérbime financiare dhe sigurimi / Financial and insurance D
Interesa / Interest D1
Zbritiet / Discounts D2
Siguracione / Insurance D3
Pagesa garancie / Guarantee fees D4
Te tjera shérbime financiare/ Other financial services D5
Gdo e ardhur ose shpenzim tjetér / Any other income or E
Alokim shpenzimesh / Recharge of expenses E1

15.8Shkurtime:
Abbreviations:

Metoda e gmimit t& krahasueshém té pakontrolluar (CUP)
Comparable Uncontrofled Price (CUP)

Method Metcda e Cmimit té Rishitjes (RP)
Resale Price (RP) Mathod

Metoda kosto plus (CP)
Cost Plus (CP) Method

Metoda e marzhit neto Transaksional (TNMM)
Transactional Net Margin Method (TNMM)

Metoda e ndarjes se fitimit (SPM)
Profit split method (SPM)

Metoda té tjiera (OM)
Other Methods (OM)
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